
 

 

 

Veřejná zakázka: Energetické úspory areálu Tělovýchovné jednoty Ostrava 

Zadavatel: Tělovýchovná jednota Ostrava, Varenská 3098/40A, 702 00 Ostrava, IČO: 00297488 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

Zadavatel vydává toto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 

Dotaz:  

 

Návrh opatření ve struktuře Energetického posudku. Tento návrh opatření ve struktuře Energetického 

posudku bude zpracován podle §9a odst. 1 písm. d zákona 406/200 Sb., o hospodaření energií v 

platném znění, podle vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, ve 

znění vyhlášky č. 309/2016 Sb., případně navazující novely  

 

Otázka: jedná se skutečně o pouhý návrh opatření (stručný popis opatření včetně uvedení stávajícího 

stavu - bilance energií ve stávajícím stavu, jednotkové ceny nakupovaných energií, popis 

navrhovaných opatření včetně vyčíslení úspory energií dle energonositele + uvedení investice opatření, 

okrajové podmínky návrhu opatření, vyčíslení úspory emisí daných opatření) nebo se jedná o 

zpracování Energetického posudku dle zákona 406/2000 Sb., §9a odstavce 1) písmene d?  

 

Máme za to, že vlastní zpracování posudku dle zákona 406/2000 Sb. by bylo následným krokem až po 

vysoutěžení zakázky, tudíž Energetický posudek by zpracovával až zpracovatel díla (i z důvodu 

nemalých nákladů na zpracování posudku). 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel v rámci nabídky požaduje předložit Návrh opatření. Tento Návrh opatření bude zpracován 

ve struktuře Energetického posudku podle §9a odst. 1 písm. d zákona 406/200 Sb., o hospodaření 

energií v platném znění, podle vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém 

posudku, ve znění vyhlášky č. 309/2016 Sb., případně navazující novely. Tento Návrh opatření bude 

obsahovat, tak jak je uvedeno v dotazu, stručný popis opatření včetně uvedení stávajícího stavu - 

bilance energií ve stávajícím stavu, jednotkové ceny nakupovaných energií, popis navrhovaných 

opatření včetně vyčíslení úspory energií dle energonositele + uvedení investice opatření, okrajové 

podmínky návrhu opatření, vyčíslení úspory emisí daných opatření. Tímto je splněn požadavek na 

dokument ve struktuře Energetického posudku. Tento dokument není autorizován energetickým 

specialistou a není Energetickým posudkem. Návrh opatření musí být ve shodě s ostatními přílohami 

Smlouvy, zejména přílohou 3. – Cena a její úhrada a přílohou 5. -Výše garantované úspory. 

Z dokumentu musí vyplývat, že navrhované řešení splňuje podmínky příslušné dotační výzvy, včetně 

stanovení bodů v rámci hodnocení dotačního projektu – viz příslušná tabulka v příloze zadávací 

dokumentace č. 8 – Okrajové podmínky. 

 

Pro vlastní zpracování Energetického posudku platí ustanovení č. 5 odst. 3) Smlouvy, kde je uvedeno: 

ESCO se zavazuje do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy předložit Klientovi Energetický 

posudek, který bude zpracován na základě Návrhu opatření ve struktuře Energetického posudku který 

je součástí nabídky v nabídky ESCO v předmětném výběrovém řízení. Tento Energetický posudek 



 

 

 

bude zpracován podle §9a odst. 1 písm. d zákona 406/200 Sb., o hospodaření energií v platném znění, 

podle vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, ve znění vyhlášky č. 

309/2016 Sb., případně navazující novely. Pro zpracování okrajových podmínek platí vzor uvedený 

v příloze zadávací dokumentace č. 8. Tento Energetický posudek bude součástí dokumentace 

příslušného dotačního titulu a bude sloužit jako povinná příloha žádosti o dotaci. 

 

 

 

 

 

 
V Ostravě 27.6. 2022       Boris Ryšavý v.r. 

        …………………………………. 

        za zástupce zadavatele ASA expert a.s. 

 

 


